^{**} F. μαρτυρίου. ^{††} Ignat. interpol. ad Trall. 7. [†] Luc. xi, 52. ^{‡‡} Ignat. interpol. ad Polyc. 1.

VARIORUM NOTÆ.

(61) *Προσέτι δὲ καὶ. Desunt hæc in altero cod. in C quod legimus: Δῆλον γάρ καὶ ἐκ τοῦ καλεῖσθαι αὐτὴν μαρτυρίου σκηνῆν, διὰ ἐκ τοῦ, etc. Clea.*

(62) *Τὴν προσφοράν. Τὴν τιμὴν. Id.*

(63) *Αὐτοὶ καὶ. Οἱ μόνον αὐτοὶ, ἀλλὰ καὶ. Id.*

(64) *Ἐπειδὴ δὲ. Pro δὲ legit alter codex γάρ. Id.*

(65) *Ὕμεις. Καὶ ὑμεῖς. Id.*

(66) *Οἱ μεσταῖς Θεοῦ καὶ τῶν πιστῶν αὐτοῦ. Ita sive sancti Patres. Notavi in adversariis, Origenem homilia 2 in Leviticum, Basilium Constitutionum monasticarum cap. 22, Chrysostomum in Vidi Dominicam homil. 5, Hieronymum epistola 128, et ad Malachizie caput 11; Isidorum Pelusiota lib. ix, epist. 20; Andream Cesariensem in Apocalypsim serm. vii, cap. 21; Anastasium Sinaitam Oratione de sacra Synaxi; Historicos ecclesiasticos Evagrium et Nicephorum, illum lib. ii, cap. 8, hunc lib. xv, cap. 17, sive Preces episcoporum Aegyptiorum et clericorum Alexandrinorum oblatas Leoni Augusto, Concilii Chalcedonensis parte iii, num. 22; Maximum ad caput 4 libri De ecclesiastica hierarchia; Alcuinum De divinis officiis libro, capitibus 13, 40; Leonem IV, in Concilio Romano, canone 17, apud eum, scriptorem De Vitis Romanorum Pontificum, qui Luitprandus esse creditur.; Arnulfum sermone habito in concilio Turonensi; Zonaram ad canonom 3 Carthaginensem; Matthæum Blastarem Juris Graec-Romanii lib. vii, pag. 517, seu elemento Γ, cap. 18, et Gregentii disputationem in fine. Intra ante Patres a Philone Iudeo libro II De monarchia litteris mandatum est: Βούλεται τὸν ἀρχιερέα δόνομον*

μείζονος μεμοντούσθαι φύσεως, ή κατὰ ἀνθρώπου, ἐγγυτέρως προσιόντα τῆς θελας, μεθόριον, εἰ δὲ τὰλθος λέγειν, ἀμφοριν, ἵνα διὰ μέσου τινὸς ἀνθρώπου μὲν θαλάσσιονται θέλη, θεός δὲ τας χάριτας ανθρώποις υποδιαχόντι τινὶ χρώμενος δρέγη καὶ χορηγή. Postulat *Les* in pontifice naturam humana-majorem, ut qui ad divinam propius accedat, situs (si verum fateri licet) in utriusque confinio; ut per mediatorem aliquem homines quidem Deum propitient; Deus vero gratias hominibus, aliquo tamen ministro, porrigit atque largiat. Atamen S. Gregorius Nazianenus (quidquid explicetur per Eliam Cretensem) videtur dubitare oratione 1, an sacerdos mediator Dei et hominum debeat appellari. Μεστελαν, inquit, Θεός καὶ ἀνθρώπων τούτῳ γάρ τον δέ τερεύς. Quæ ita vertuntur a Rusino ac si legissett idōν: *Mediatorēm effici populi apud Deum; quod est speciale officium sacerdotis.* Quanquam epist. 38 Basilium appellat τοῦ Θεοῦ καὶ ἀνθρώπων μεστην. In Chrysostomo, Περὶ ἀκατάληπτον or. 2 de Zacharia Luc. 1: Καθάπερ μετέης τις ὁ Θεός καὶ ἀνθρώποι. B. vero Augustinus lib. ii, contra Parmenianum, cap. 8, ex I Timoth. ii, 5, arguit eum Donatistam, quod quodam loco mediatorem posuissest episcopum inter populum et Deum. Sed facilis conciliatio. Solus Christus, aiunt theologi, mediator est natura ac redemptionis: Sacerdotes autem mediatores sunt ministerii et intercessoria. Legi Reginenem lib. i De ecclesiast. discipulis et rel. Christ., cap. 299; synodos Romanas, sub Eugenio II et Leone IV, cap. 17. Cor. (68) *Φθόγγοι. Alter codex Κήρυκες, que est in interpretatio vocis φθόγγοι, desumpta e pasche. Id.*

omnium nostrum peccata in ligno crucis portavit, immaculatus pro merentibus supplicium crucifixus; ita et vos plebis peccata vindicare oportet; cum de Salvatore in Isaia dictum sit: « Iste peccata nostra portat, et pro nobis dolet⁶⁹; » et post: « Ipse peccata multorum tulit, et propter iniquitates eorum traditus est. » Ut ergo vos scopi estis, ita et Christum scopum habetis; et ut ille omnium vestrum exemplar est, ita et vos laicorum quibus praesul. Non enim existimandum est, episcopatum facile ac leve onus esse. Quocirca sicut pondas fertis; sic et deceat ut prius fructus percipiatis, quos cum egenitibus communicetis; utpote rationem reddituri ei qui cum ratiocinatore vester sederit, nulla ratione poterit seduci. Uportet itaque eos, qui Ecclesiae assiduo incumbant, ex Ecclesiae bonis nutriti, quippe sacerdotes, levitas, praesides, Dei ministros; sicut in Numerorum libro de sacerdotibus scriptum reperitur. « Et dixit Dominus ad Aarone: Tu, et filii tui, et domus patria tua, accipietis peccata sanctuarii, et sacerdotii vestri. Ecce dedi vobis custodiadim primitiarum; de omnibus quae sanctificata sunt mihi a filiis Israel, tibi dedi ea, in honorem, et filii tuis post te, legitimum sempiternum. Et hoc erit vobis de sanctificationis, de oblationibus, et de munerebus, et de omnibus sacrificiis, et de onani delicto, et de peccatis: et quaecunque reddunt mihi de omnibus sanctis, tibi erunt ac filii tuis. In sancto comedetis illa⁷⁰. » Et paulo post: « Omnes primitiae olei, et vini, et frumenti, quaeconque dederint Domino, tibi dedi ea: omnes primitiae frugum tibi dedi. His accedit omnis consecratio. Præterea omne hominis ac pecudis sive mandrie sive immundie primogenitum: item victimas, earumque pectosculum ac brachium dextrum, ad sacerdotes pertinent, et ad levitas reliquos, eorum cosmicos⁷¹. » Audite hæc vos etiam laici, electa Dei Ecclesia. Nam et prior populus, « Dei populus», et « gens sancta⁷² » vocabatur. Et vos igitur etis sacrosancta Dei Ecclesia conscripta in celis, « regale sacerdotium, gens sancta, populus acquisitionis⁷³ », sponsa ornata Domino Deo. Ecclesia magna, Ecclesia fidelis, auribus percipte quæ prius dicta fuerunt: exceptitia, et decima, et primitiae Christo pontifici et ministris ejus: decima salutaris, principium nominis Iesa. Audi, sacra catholica Ecclesia, quæ decem illas plagas effugisti, et decem illas sermones seu Decalogum accepisti, et legem didisti.

⁶⁹ L. Ος αὐτάς. ⁷⁰ Is. LIII, 4, 12. ⁷¹ Num. xviii, 1, 8. ⁷² Ibid. 12. ⁷³ Exod. xix, 5, 6. ⁷⁴ Hebre. xii, 23; 1 Pet. ii, 9.